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Odpowiedz na pytania z dnia 25.01.2023 r.

Pytanie nr 1

W zwiazku z obecng sytuacja na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrdcenie terminu zwigzania ofertg do 14
dni (kalendarzowych) od daty ztozenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej
Gietdzie Energii oraz dtugi okres zwigzania ofertg wigze si¢ dla Wykonawcy z duzym ryzkiem wynikajacym z
utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie zwigzania oferta i poniesienia ewentualnej starty
z tego tytutu. Wobec powyzszego utrzymanie obecnego terminu zwigzania ofertg uniemozliwia wykonawcy
zfozenie oferty w niniejszym postepowaniu.

Odpowied? na pytanie nr 1 — Skrécenie okresu terminu zwigzania ofertq jest mozliwe. Zamawiajqcy skraca
termin do 30 dni kalendarzowych od otwarcia ofert pod warunkiem dostarczenia wzoru umowy w ciggu 3 dni
od wyboru najkorzystniejszej oferty. Termin zwigzania z ofertq do dnia 23.03.2023r.

Pytanie nr 2

Dotyczy grupy taryfowej W-5. Czy Zamawiajacy jest Swiadomy, ze z uwagi na okres trwania umowy, tj. ponizej
12 miesiecy, Operator Systemu Dystrybucyjnego moze zastosowac wyzsze opfaty — dystrybucyjna stata —
powiekszone zgodnie z Taryfa PSG, o wspdtczynnik korygujgcy?

Odpowiedz na pytanie nr 2 — Zamawiajqcy wydtuzyt okres trwania umowy do roku tj. na okres 01.04.2023-
01.04.2024r.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o weryfikacje poprawnosci informacji dot. wskazanej ustawy, tj. podlegania ochronie w
$wietle ustawy z dnia 28.01.2022 r. o szczegélnych rozwigzaniach stuzgcych ochronie odbiorcow paliw
gazowych w zwigzku z sytuacja na rynku gazu. Pragniemy zwrdci¢ uwage, ze 15 wrzesnia 2022 r. uchwalona
zostata Ustawa o szczeg6lnych rozwigzaniach w zakresie niektdrych Zrédet ciepta w zwigzku z sytuacjg na
rynku paliw (Dz.U. z dnia 19.09.2022 r. poz. 1967), m.in. zgodnie z ktérg przedsigbiorstwa energetyczne
wykonujace dziatalnos¢ gospodarcza w zakresie wytwarzania ciepfa mogg ubiegac sig o rekompensaty za
stosowanie obnizonych stawek optat za ciepfo. Nalezy w tym zakresie réwniez wskazac, ze przedmiotowa
ustawa zawiera przepis (art. 4 ust. 2) wytgczajacy korzystanie z rekompensat cieptowniczych w odniesieniu
do odbiorcéw, ktérzy skorzystali z ochrony taryfowej dedykowanej dla odbiorcéw paliwa gazowego. Co
wiecej, okolicznoé¢ uchwalenia tej ustawy potwierdza, ze podmioty nia objete (tj. prowadzace dziatalnos¢
gospodarczg w zakresie produkcji i dostarczania ciepta) nie kwalifikuja sie do uzyskania ochrony taryfowe;
dedykowanej dla odbiorcéw paliwa gazowego na wskazanej przez Parfistwa podstawie.

Odpowiedé na pytanie nr 3 - Zamawiajgcy zweryfikowat poprawnosc¢ zapisow ustawy z dnia
28.01.2022r o szczegdlnych rozwigzaniach stuzgcych ochronie paliw gazowych w zwiqgzku z sytuacjq
na rynku gazu i podtrzymuje stanowisko.
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Pytanienr 4

Dotyczy okresu dostaw. Wykonawca prosi o informacje, czy wskazany okres 01.04.2023 r. - 1.01.2024 r.,
obejmuje dzief 01.01.2024 wylacznie do godziny 06:00 dnia 01.01.2024 r., czyli zostat wskazany zgodnie z
definicjg doby gazowej opisanej w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedi na pytanie nr 4 - Termin zostaf wskazany zgodnie z definiciq doby gazowej opisanej w Instrukcji
Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyinej w zwigzku ze zmiang terminu do godz.06:00 dnia 01.04.2024r.

Pytanie nr5

Dotyczy rozdz. XXVI pkt 13 oraz 34 lit. a). Wykonaweca prosi o okresienie ewentualnego odchylenia wolumenu
wzgledem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% {w przypadku braku zgody, nie wiecej
niz +/- 20%).

OdpowiedZ na pytanie nr 5 - Zamawiagjqcy okresla odchylenie wolumenu wzgledem zapotrzebowania
podstawowego do poziomu +/- 20%.

Pytanie nr 6
Dotyczy rozdz. XXVI pkt 27. Wykonawca prosi o zmniejszenie kary do 5%.

Odpowiedi na pytanie nr 6 - Zamowiajgcy wyraza zgode.

Pytanienr 7

Dotyczy rozdz. XXVI pkt 31 lit. b). Wykonawca prosi o zmniejszenie kary do 5% oraz doprecyzowanie, jakie
przypadki Zamawiajacy zalicza jako ewentualne przyczyny odstapienia od umowy, ktére dotyczg Wykonawcy.

Odpowied? na pytanie nr 7 — Zamawiajgcy wyraza zgode na zmniejszenie Kary do 5% jednoczesnie nie moze
doprecyzowad okreslenia przyczyn odstgpienia od umowy.

Pytanienr8

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedi na pytanie nr 8 - Zamawiajgcy wyraZa zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej
lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Forma zawarcia umowy do
ustalenia przed faktem podpisania umowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy zadania nr 3. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podiega czesciowo ochronie taryfowej,
konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposob, aby Wykonawca mogt przedstawi¢ odrebne
stawki:

- za paliwo gazowe dla wolumenu podlegajgcego ochronie oraz pozostatego, wytaczonego spod ochrony;

- za dystrybucje {optata sieciowa stata i zmienna).

Wykonawca wyjasnia, ze Taryfa OSD nr 10 ma zastosowanie wytacznie w przypadku ilosci paliwa gazowego
objetej ochrong taryfowg. Z uwagi na niewyjasniong kwestie, zgodnie z pytaniem nr 3, zaleca sie
pozostawienie stawek do uzupeltnienia przez Wykonawce.

Odpowiedi na pytanie nr 9 - Zomawigjgcy dokona zmiany formularza ofertowego. Jesli wykonawea uzna
koniecznosc modyfikaci, dodania jokis zapiséw to wyraza zgode.



Pytanie nr 10

Wykonawca prosi o informacje, czy w przypadku stwierdzonych rozbieznoéci, w przypadku grup taryfowych,
mocy godzinowych zaméwionych, numerdéw punktu poboru gazu, moze przyja¢ do rozliczers dane zgodne z
obecnie obowigzujgcymi, ktdrymi postuguje sie OSD?

Odpowiedz na pytanie nr 10 - tak.

Pytanie nr 11

Wykonawca, w przypadku podlegania przez Zamawiajacego pod ustawe z 28 stycznia 2022 r., prosi o
udostepnienie o$wiadczen o ochronie taryfowej, gdzie wskazany bedzie podziat procentowy dla
poszczegodlnej kwalifikacji.

Odpowiedz na pytanie nr 11 - Zamawiajqcy udostepni oswiadczenia po wyborze najkorzystniejszej oferty a
przed podpisaniu umowy.

Jednoczesénie korygujemy nastepujgce dokumenty:

- SWZ — Specyfikacja Warunkéw Zaméwienia (zmiana terminu zwigzania z ofertg, zmiana okresu zawarcia
umowy, zwiekszenie ilosci kWh);

- Zatacznik nr 1 do SWZ — wykaz punktéw poboru;

- Zatacznik nr 2 do SWZ - formularz oferty;

- Zatacznik nr 7 do SWZ — kalkulator ceny oferty.
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